4. В числительных триста, четыреста пишется на конце а, а в 

числительном девяносто – о. 

5. Количественные и порядковые числительные (от 21 до 999) состоят из 

стольких слов, сколько цифр в числе (за исключением нулей): 34 – тридцать 

четыре, 205 – двести пять, 570 – пятьсот семьдесят (ср.: тридцать 

четвертый, двести пятый, пятьсот семидесятый). 

6. Сложные порядковые числительные, оканчивающиеся на тысячный, -

миллионный, -миллиардный, пишутся слитно: двухтысячный, пятимиллионный, 

двадцатимиллиардный.